
                                           

   PROVINCIA DI FERRARA

Giunta Provinciale  –  Seduta del 23/07/2014

 

Deliberazione n. 198/2014

    
    
 OGGETTO: 
ADOZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2013.

In data sopraindicata, nella Residenza Provinciale, Castello Estense, si è riunita alle ore 15:00 la 
Giunta Provinciale.

Componenti assegnati n. 4, in carica n. 4:

Marcella ZAPPATERRA Presidente
Nicola MINARELLI Vice Presidente
Paron Barbara Assessore
Fabbri Alan Assessore

dei quali sono presenti alla trattazione di questo atto n.3 e sono assenti: 1 PARON BARBARA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. MARIO CAPALDI

Originale Firmato Digitalmente



Proposta n. 5330/2014

LA GIUNTA

Su proposta della Presidente Marcella Zappaterra;

Atteso che con deliberazione della Giunta Provinciale nn. 44/12485 del 22/2/2011, esecutiva ai 
sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  Sistema  di  gestione  del  Ciclo  della  performance, 
successivamente  aggiornato,  con  effetto  per  l’anno  2013,  con  deliberazione  della  Giunta 
Provinciale nn. 160/56286 del 10/07/2012, esecutiva ai sensi di legge ;

Richiamata la propria deliberazione del 31/05/2013, n. 112, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato aggiornato il piano della performance per il triennio 2011-2013, in riferimento 
all’anno 2013 e sono stati attributi gli obiettivi annuali ai dirigenti, poi aggiornati con delibera di 
Giunta provinciale del 09/07/2013 n. 156, e la successiva propria deliberazione del 03/12/2013 
n. 299, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati ulteriormente aggiornati sia il piano 
triennale della performance che il piano dettagliato degli obiettivi dei dirigenti;

Atteso che l’art. 10 del D.Lgs. 150/2009 dispone che le Amministrazioni adottino un documento 
denominato Relazione sulla performance che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all'anno 
precedente,  i  risultati  organizzativi  e  individuali  raggiunti  rispetto  ai  singoli  obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti e il bilancio di genere 
realizzato;

Dato  atto  che  nell’art.38  del  vigente  Regolamento  di  Organizzazione,  viene  previsto  che la 
Giunta Provinciale adotti la suddetta Relazione sulla performance predisposta in collaborazione 
con la Direzione Operativa;

Dato  atto  che  l’art.  38  del  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  prevede  che  vengano 
considerati, ai fini della Relazione, i risultati del monitoraggio del clima organizzativo e che tale 
indagine non è stata effettuata nel corso dell’anno 2013;

Dato atto altresì che con delibera di Giunta Provinciale del 24/06/2014 n. 174, esecutiva ai sensi 
di legge,  è stato approvato il consuntivo del Bilancio di Genere per l’anno 2013;

Ricordato che all’art. 43 del vigente Regolamento di Organizzazione è previsto che il Nucleo di 
Valutazione  validi  la  Relazione  sulla  performance  e  ne  assicuri  la  visibilità  attraverso  la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell' amministrazione;

Visto  il  testo  di  Relazione  così  come  predisposto  dalla  Direzione  Operativa  e  validato 
conclusivamente come da verbale della seduta del giorno 15/07/2014;

Originale Firmato Digitalmente



Ritenuto doversi procedere alla adozione del citato atto;

Acquisito il parere favorevole della dirigente del Settore Controlli Interni e Anticorruzione, in 
ordine alla regolarità tecnica;

Acquisito il parere favorevole della Dirigente del Settore Bilancio, Servizi Informatici, Turismo 
e Fondi Strutturali in ordine alla regolarità contabile;

Udita la relazione della Presidente Zappaterra;

Con voto unanime reso in forma palese:

DELIBERA

1 - Di adottare, per quanto espresso in narrativa, la Relazione sulla Performance di cui all’art. 10 
del D.Lgs. 150/2009, nel testo che si allega sub A) al presente atto, di cui forma parte integrante 
e sostanziale.

2 - Di trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente all’allegato sub A), al Nucleo 
di Valutazione per poter procedere alla relativa validazione;

3  -  Di  procedere,  ad  intervenuta  esecutività,  alla  sua  pubblicazione  nell’apposita  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente;

4 - Di provvedere alla trasmissione della Relazione sulla Performance anno 2013, unitamente 
alla valutazione da parte del Nucleo di Valutazione, all’A.N.AC ed al Ministero dell’Economia 
e delle Finanze.

Stante l’urgenza di provvedere per assicurare l’immediato avvio degli adempimenti su indicati e 
consentire la tempestiva validazione della Relazione sulla Performance per i fini di legge;

Con unanime e separata votazione espressa in forma palese;

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000.

 sm/

Approvato e sottoscritto

  IL SEGRETARIO GENERALE                                                    LA PRESIDENTE
        (Dott. Mario Capaldi)                                                            (Marcella Zappaterra)

Originale Firmato Digitalmente


	                                           
	   PROVINCIA DI FERRARA
	 OGGETTO: 
	ADOZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2013.

